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Z POSIEDZENIA ZARZĄDU GŁÓWNEGO MZC 
        W DNIACH  09.11.2015r. oraz  07.12. 2015r. 
 
 
1. Relacja z uroczystości wręczenia stypendiów macierzowych na Zamku w Cieszynie. 
2. Relacja z uroczystości i imprez , w których uczestniczyli członkowie Zarządu Głównego MZC 
w październiku br. i listopadze br. 
3. Uroczystości  z okazji Święta Niepodległości. Laur Złotej Cieszynianki 2015. 
4. Informacje na temat : 
   - Kalendarza Cieszyńskiego 2016 
   - Koncertu Noworocznego 2016 
   - Spotkania Noworocznego w 2016r. 
5.  Z działalności Kół Terenowych Macierzy 
 
ad.1 
Relacja z uroczystości wręczenia stypendiów macierzowych na Zamku w Cieszynie 
 
 Pani Prezes przekazała relację z uroczystości wręczenia stypendiów macierzowych, 
pomostowych i nagrody specjalnej, która miała miejsce dnia 18 października br. na Zamku w 
Cieszynie. 
 Uroczystość zaszczycili swoją obecnością przedstawiciele władz Miasta Cieszyna – burmistrz 
Ryszard Macura i przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Kasztura,  władz Powiatu 
Cieszyńskiego – starosta Janusz Król i przewodniczący Rady Powiatu Cieszyńskiego Ludwik 
Kuboszek, poseł na Sejm RP  pani Aleksandra Trybuś – Cieślar,  poseł na Sejm RP Czesław Gluza, 
dyrektorzy szkół do których uczęszczają stypendyści lub uczęszczali absolwenci a obecnie studenci, 
przedstawiciele Zarządu Głównego MZC z panią Prezes Martą Kawulok. Obecni byli stypendyści   
oraz ich rodzice. 
 Uroczystość uświetnił występ Chóru z Liceum Ogólnokształcącego im. A. Osuchowskiego w 
Cieszynie pod kierunkiem pana Tadeusza Tomana- nauczyciela tej szkoły. 
Zaproszeni Goście złożyli gratulacje stypendystom i ich rodzicom oraz życzyli dalszych sukcesów w 
nauce w szkole i na studiach. 
 
ad.2 
 Relacja z uroczystości i imprez , w ktorych uczestniczyli członkowie Zarządu Głównego    MZC  
w październiku i listopadzie  2015 r. 
 
 W październiku i listopadzie przedstawiciele Zarządu Głównego MZC brali udział w licznych  
uroczystościach i imprezach: 
 - Inauguracje roku akademickiego 2015/ 2016. Na zaproszenie władz Uczelni Uniwersytetu 
Śląskiego w Cieszynie w dniu 07.10. br.  w inauguracji kolejnego roku akademickiego brała udział 
pani Prezes Marta Kawulok, zaś dnia 11.10. br.  na zaproszenie władz Wyższej Szkoły Biznesu , 
uczestniczyła w  uroczystym  rozpoczęciu roku akademickiego  tej uczelni, 
 09.10. br. - Koło MZC w Grodźcu zorganizowało spotkanie poświęcone pamięci genialnego 
wynalazcy Józefa Bożka , połączone z promocją książki, o tym  wielkim wynalazcy, wydanej przez  
Terenowe Koło MZC w Grodźcu. W spotkaniu uczestniczyli pani Prezes Marta Kawulok oraz 
wiceprezes Bronisław Brudny, 
  18.10. br.  –  w uroczystm wręczeniu stypendiów macierzowych na Zamku w Cieszynie brali udział 
pani prezes Marta Kawulok, wiceprezes Bronisław Brudny, sekretarz -Aleksandra Czajkowska oraz 
członek ZG MZC Tadeusz Szweda 
  



 24.10. br. - w Teatrze im A. Mickiewicza w Cieszynie odbyły się uroczystości Jubileuszowe 110   
lecia Związku Nauczycielstwa Polskiego, 40 lecia Klubu Literackiego "Nawias", 15 lecia Konkursu 
Poetyckiego " O Złotą wieżę piastowską" . Z tej okazji na zaproszenie pani Prezes Oddziału ZNP w 
Cieszynie w uroczystej gali wzięli udział przedstawiciele Zarządu Głównego MZC - Marta Kawulok 
oraz Bronisław Brudny. Na ręce pani prezes  Jadwigi Lincer złożyli  list gratulacyjny z życzeniami i 
bukiet kwiatów od Zarządu Głównego MZC. 
  25.10. br. - w Kościele Jezusowym w Cieszynie odbył się  Koncert pn. "Ratujmy organy", z którego 
dochód został przeznaczony na renowację zabytkowych organów w tymże Kościele .W koncercie 
brali udział przedstawiciele Koła MZC nr 2 "Mały Jaworowy"i macierzowcy z innych cieszyńskich 
Kół MZC 
  26.10.br. - zostały rozdane nagrody im.ks Leopolda Szersznika – najwyższe wyróżnienie samorządu 
terytorialnego - Powiatu Cieszyńskiego w dziedzinie kultury.  W tym roku to wyróżnienie otrzymały 
trzy osoby. W uroczystości uczestniczyli prezes Marta Kawulok, wiceprezes Karol Franek i Jerzy 
Wałga. 
  27.10.br. - w Domu Narodowym odbył się wernisaż  wystawy poświęconej pamięci Karola Bojdy, 
przewodnika i twórcy  "Człapoków ", przygotowany przez  jego żonę – znaną cieszyńską malarkę 
panią Stefanię Bojdę.   
  30.10.br. - w Teatrze im. Adama Mickiewicza zostały wręczone  Nagrody w dziedzinie kultury i 
dziedzictwa narodowego przyznane  przez Radę Miejską i Burmistrza Miasta Cieszyna.  Nagrodę tą 
otrzymał były wieloletni Prezes Zarządu Głównego MZC i Prezes Honorowy Macierzy Pan Mariusz 
Makowski. Z wnioskiem o przyznanie tej nagrody wystąpił Zarząd Główny MZC.  Udział w 
uroczystości wzięli pani Prezes Marta Kawulok i wiceprezes Bronisław Brudny. 
  09.11.br. - Pani Prezes ZG MZC Marta Kawulok oraz Sekretarz ZG MZC Aleksandra Czajkowska 
wzięły  udział w szkoleniu dotyczącym składania ofert drogą elektroniczną ,które odbyło się w sali 
sesyjnej w Miejskim Ratuszu. 
  10.11.br. -  Pani Prezes ZG MZC Marta Kawulok i wiceprezes Bronisław Brudny na zaproszenie   
Pani dyrektor Zespołu Szkół Ekonomiczno -Gastronomicznych  im. Macierzy Ziemi Cieszyńskiej 
Lilianny Zemły oraz  Prezesa Koła nr 3 MZC  Reginy Kapały  wzięli udział w uroczystościach  z 
okazji Dnia Patrona Szkoły i Święta Niepodległości. W ramach tych uroczystości odbył się również 
Konkurs Gwary , a  jurorami tego konkursu byli  pani Prezes ZG MZC Marta Kawulok, wiceprezes 
Bronisław Brudny i p. Janina Guziur członek Koła nr 4 PTTK. 
  11.11.br. - o godz. 17. 00 w Teatrze im. Adama Mickiewicza odbyła się uroczysta Sesja Rad Gmin 
i Powiatu Cieszyńskiego, na której został wręczony  Laur Złotej Cieszynianki 2015  Panu Jerzemu 
Wałdze, członkowi Zarządu Głównego MZC.W tej uroczystości uczestniczyli  z ramienia Zarządu 
Głównego MZC – pani Prezes Marta Kawulok, wiceprezesi: Bronisław Brudny, Jadwiga Wąsowicz, 
Karol Franek, pani Prezes Koła MZC Cieszyn- Mnisztwo-Halina Sajdok – Żyła oraz pan Edward 
Figna.- czlonek Koła MZC nr 1 "Centrum" w Cieszynie. Obecni burzą oklasków  i gratulacjami 
nagrodzili  Laureata. Laur Srebrnej Cieszynianki przyznano pani Wandzie Niemiec członkini Koła  
Macierzy w Strumieniu oraz pani Marii Stawowiak – członkini Koła  Macierzy w Zebrzydowicach. 
  17.11.br. - w Domu Narodowym w spotkaniu zorganizowanym przez Uniwersytet III Wieku, które 
było poświęcone Jubileuszowi 130 lat Macierzy Ziemi Cieszyńskiej, udział wzięły:  Prezes ZG MZC 
- Marta Kawulok, członek Zarządu Głównego MZC-  Władysława Magiera, członek Głównej 
Komisji Rewizyjnej  -Lucyna Bałandziuk. Koleżanka W. Magiera wygłosiła bardzo ciekawą 
prelekcję poświęconą historii Macierzy. O współczesnych działaniach Macierzy mówiła Prezes 
Marta Kawulok. 
  04.12.br. - w Książnicy Cieszyńskiej w wykładzie pana Wojciecha Grajewskiego  na temat 
" Cymelia i osobliwości  w zbiorach Książnicy Cieszyńskiej" uczestniczył wiceprezes ZG MZC 
Bronisław Brudny 
 
  05.12.br. - uroczyste obchody Jubileuszu 120. lat Liceum Ogólnokształcącego im. A. 
Osuchowskiego w Cieszynie, pierwszego polskiego gimnazjum założonego w 1895r.  przez Macierz 
Szkolną, a obecnie Macierz Ziemi Cieszyńskiej. 



W uroczystościach  Jubileuszowych udział wzięli pani Prezes Zarządu Głównego MZC- Marta 
Kawulok oraz wiceprezes – Bronisław Brudny. Na ręce dyrektora Szkoły Pana Janusza Łukomskiego 
– Prajznera pełniącego również  funkcję  Prezesa Koła nr 5 MZC w Cieszynie, obecni przedstawiciele 
Zarządu Głównego złożyli list gratulacyjny, kwiaty, Kalendarz Cieszyński 2016  a także obraz 
namalowany przez pana Dariusza Orszulika przedstawiający budynek jubilatki - Liceum 
Ogólnokształcące. 
  05.12.br. - z okazji 50 – lecia Sekcji PZKO zostało zorganizowane uroczyste spotkanie , w którym 
udział wzięli przedstawiciele Miasta z burmistrzem- Ryszardem Macurą. Zarząd Główny  MZC 
reprezentowały Władysława Magiera i Jadwiga Wąsowicz. 
 
 
ad.3 
 Uroczystości  z okazji Święta Niepodległości. 
 
 W uroczystych obchodach Święta Niepodległości w dniu 11 listopada 2015r. wzięli udział 
przedstawiciele Zarządu Głównego MZC  pani Prezes Marta Kawulok, wiceprezes Bronisław 
Brudny, wiceprezes Jadwiga Wąsowicz, wiceprezes Leszek Pindur, sekretarz ZG MZC Aleksandra 
Czajkowska oraz Prezesi i członkowie Kół Terenowych Macierzy. Został wystawiony Sztandar 
Macierzy, a w poczcie sztandarowym udział wzięli czlonkowie Koła nr 3 MZC z Cieszyna. 
Macierzowcy wzięli udział w nabożeńswie w Kościele Jezusowym, a następnie przeszli pod Pomnik 
Niepodległości, gdzie  został odśpiewany Hymn Narodowy i  złożono kwiaty. 
Kolejnym miejscem, w którym zatrzymali się uczestnicy uroczystości była tablica upamiętniająca 
powołanie Rady Narodowej  dla Księstwa Cieszyńskiego na Rynku , gdzie okolicznościowe 
przemówienie wygłosił Pan Ryszard Macura – Burmistrz Miasta Cieszyna, a delegacje złożyły 
kwiaty.  Następnie uczestnicy przeszli pod tablicę upamiętniającą Marszałka Józefa Piłsudskiego, 
gdzie rówież złożono kwiaty. Na koniec uczestnicy przeszli pod  Pomnik Legionistów na Wzgórzu 
Zamkowym. Po odśpiewaniu Roty oraz innych pieśni patriotycznych i złożeniu kwiatów pod 
pomnikiem  zakończyła się oficjalna część uroczystości Święta Niepodległości. 
ad.4 
 Informacja na temat "Kalendarza Cieszyńskiego 2016" 
 
  Pani Prezes poinformowała obecnych, że  od  listopada  można zakupić  w biurze Zarządu 
Głównego MZC "Kalendarz Cieszyński 2016". Cena jednego egzemplarza wynosi 20 zł dla członków 
Macierzy, dla pozostałych nabywców 22 zł. Nakład wynosi 600 egzemplarzy. 
Pani Prezes zwróciła się z prośbą do obecnych członków Zarządu Głównego, aby przekazali 
informację o możliwości zakupu Kalendarzy Cieszyńskich w swoich Kołach Terenowych. 
 
 Informacja na temat Koncertu Noworocznego 2016 
 
 Pani Prezes poinformowała obecnych o przygotowaniach związanych z  organizowanym w 
dniu 09. 01.2016 r.   Koncertem   Noworocznym w wykonaniu Filharmonii Zabrzańskiej pod batutą  
Sławomira Chrzanowskiego, którego przewodnie hasło brzmi "Usta milczą dusza śpiewa".    
Poinformowała również o prowadzonych rozmowach ze sponsorami oraz  Prezesem  Koła  nr 5  
Januszem Łukomskim- Prajznererem w sprawie wolontariatu uczniów I LO im. A. Osuchowskiego   
w Cieszynie  i dyrektorem ZSE-G  w Cieszynie panią Lilianną Zemłą  w sprawie   przygotowania 
poczęstunku dla gości i uczestników koncertu oraz obsługi kelnerskiej w teatrze. 
 
 
 
 
 
 



Informacja na temat Spotkania Noworocznego w 2016 roku 
 
 Na zaproszenie Pani Prezes Marty Kawulok w posiedzeniu Zarządu Głównego MZC w dniu  
07.12. 2015r wzięła udział Pani Anastazja Żur- prezes Koła MZC w Strumieniu, które będzie 
gospodarzem Spotkania Noworocznego 2016. Pani prezes Anastazja Żur  zapoznała obecnych z 
aktualnym stanem przygotowań do tego spotkania, które odbędzie się dnia 28 stycznia ( czwartek) 
2016 r., o godz.16.30 w MGOKu w Strumieniu. W spotkaniu uczestniczyć będą członkowie Zarządu 
Głównego MZC z panią Prezes Martą Kawulok, prezesi oraz przedstawiciele  Kół Terenowych 
Macierzy, członkowie Koła Terenowego w Strumieniu,  a także władze miasta i Gminy Strumień z 
Panią Burmistrz Anną Grygierek. 
 
ad.5 
  Z działalności Kół Terenowych Macierzy 
 
Koło nr 1 – Prezes Bronisław Brudny 
 14 października  br. w Domu Macierzy przy ul Stalmacha 14 odbyło się spotkanie członków 
Koła z panią Barbarą Buczek, która podzieliła się z obecnymi swoimi wspomnieniami okupacyjnymi 
z powstania warszawskiego oraz pobytem w obozie w Ravensbrick. 
 Z okazji Święta Zmarłych członkowie Koła odwiedzili groby zmarłych Macierzowców- 
zapalili znicze i położyli plakietki z napisem "PAMIĘTAMY" 
 17 listopada br. na zaproszenie Prezesa Koła nr 1 Bronisława Brudnego w spotkaniu członków 
Koła uczestniczył pan Jerzy Kronchold - konsul RP w Czechach, poeta i antykwariusz. 
 9 grudnia br. odbyło się  spotkanie wigilijne, które wspólnie zorganizowali członkowie  Koła 
nr 1 "Centrum" w Cieszynie oraz członkowie  KL "Nadolzie". Gościem Honorowym była pani Prezes 
Marta Kawulok. 
 
 Koło nr 2 – Prezes Eugeniusz Raabe 
 
- 03 października br. w piękną słoneczną sobotę urządziliśmy zakończenie sezonu piknikiem w 
siedzibie Polskiego Związku Wędkarskiego w Gułdowach. Korzystając z zaproszenia 
panaRadosława Giecka jak również z jego gościnności i talentów kulinarnych, zgromadziliśmy 
sięlicznie aby podsumować miniony sezon, przyjąć w nasz poczet nowych członków i spotkaćsię i 
pobawić z przyjaciółmi. 
Uchwałą  Zarządu Koła przyjęliśmy 4 nowych członków, stan naszego koła wynosi na dzień 
dzisiejszy 124 osoby.  Wystąpiliśmy do Zarządu Głównego MZC z wnioskiem aby Zarząd Główny 
złożył wniosek o odznaczenie dla Dariusza Orszulika „ Zasłużony dla Województwa Śląskiego”, 
przyznawany przez Sejmik Województwa Śląskiego. 
Z okazji Święta Zmarłych czlonkowie Koła odwiedzili groby zmarłych macierzowców- zapalili 
znicze i położyli plakietki z napisem "PAMIĘTAMY". 
 
Koło nr 3 – Prezes Regina Kapała 
 
 Pod koniec pażdziernika z  okazji przypadającego w listopadzie Święta Patrona Szkoły został 
przeprowadzony wśród młodzieży konkurs wiedzy o Macierzy Ziemi Cieszyńskiej. Uczniowie 
przygotowują  wystawy promujące kulturę regionu a także  wydawnictwa macierzowe 
i przygotowują się do konkursu gwary. 
 W  dniu 10 listopada 2015 r.Zespół Szkół Ekonomiczno – Gastronomicznych im. Macierzy 
Ziemi Cieszyńskiej uroczyście obchodził święto swojego Patrona. Grono Honorowych Gości 
uświetnili swoją obecnością Pani Prezes  Zarządu Głównego MZC Marta Kawulok oraz wiceprezes 
Bronisław Brudny, którzy zostali zaproszeni przez Dyrektora tej placówki- panią Liliannę Zemłę oraz 
Prezesa Koła nr 3 panią Reginę Kapałę. 
 



Program uroczystości składał się z trzech części: 
 I część poświęcona została Patronowi Szkoły – Macierzy Ziemi Cieszyńskiej.W tej części 
prezentowano strój cieszyński damski i męski, pani Prezes przedstawiła historię Macierzy oraz jej 
aktualną rolę i zadania, przyznano nagrody dla laureatów konkursu o Macierzy Ziemi Cieszyńskiej, 
który odbył się we wrześniu br. 
  II część była poświęcona przypadającej kolejnego dnia Rocznicy Święta Niepodległości. Z tej okazji 
uczniowie szkoły pod kierunkiem nauczycieli przygotowali uroczystą akademię.Tę część zakończył 
poczęstunek dla Gości. 
  III część – Konkurs Gwary. 13 uczniów szkół powiatu cieszyńskiego wzięło udział w tym konkursie. 
W Jury Konkursu zasiadła pani Prezes ZG MZC Marta Kawulok, wiceprezes Bronisław Brudny, pani 
Janina Guziur – członek Koła nr 4 PTTK i pan Maksymilian Kuśka- nauczyciel tej szkoły. Poziom 
uczestników konkursu był bardzo wyrównany. Prawie wszyscy uczestnicy konkursu ubrani byli w 
stroje  cieszyńskie. 
   
Koło nr 4 – Prezes Ryszard Syrokosz 
 
 Na początku listopada br. zostały zorganizowane Miscellana Przewodnickie oraz Benefis 
Lucjana Jurysa. 
  3 grudnia br . odbyło się spotkanie Mikołajkowe członków Koła. 
  5 grudnia br. pani Władysława Magiera - członkini tego Koła, brała udział w spotkaniu 
zorganizowanym z okazji 50-lecia Sekcji PZKO, na którym poruszano problemy  Polaków w 
Republice Czeskiej. 
 
Koło MZC w Grodźcu – Prezes Irena Skrzyżala 
 

 Październikowe spotkanie członków grodzieckiego Koła MZC odbyło się w Sali 
Widowiskowej GOK w Jasienicy. Przybyli na nie także licznie zaproszeni goście oraz wielu 
mieszkańców okolicznych wsi. Zorganizowane zostało dzięki uprzejmości Gminnego Ośrodka 
Kultury w Jasienicy.Spotkanie miało uroczystą oprawę, ponieważ okazja była ku temu wyjątkowa. 
W tym roku bowiem przypada 200 lecie Polskiej Motoryzacji.Kongres połączony  był z   prezentacją 
pojazdów rodzimej konstrukcji, które zmieniły oblicze Polski na przestrzeni 200 lat. Pierwszy 
mechaniczny pojazd, łódź parowa, zautomatyzowany warsztat tkacki, liczne zegary, a nawet protezy 
rąk i nóg – wszystko to wymyślił, a następnie skonstruował urodzony na Śląsku Cieszyńskim ów 
genialny wynalazca, Józef Bożek. Osławiony przez Czechów, gdzie się uczył i pracował. Tam spędził 
lwią część swojego życia. Niestety, niemal zupełnie zapomniany w swojej ojczyźnie. 

Zarząd naszego Koła postarał się, by z tej okazji przybliżyć postać i zasługi naszego krajana. 
Przygotował oraz wydał książkę poświęconą Józefowi Bożkowi. Książka jest wspólnym dziełem 
czterech członków MZC: Mariusza Makowskiego, Ireny Skrzyżali, Józefa Króla i Elżbiety Wiencek. 
Nosi tytuł „Józef Bożek genialny wynalazca z Bierów w świetle wybranych materiałów”. Wydana 
została przy wsparciu finansowym Gminy Jasienica. Na spotkaniu odbyła się jej promocja, 
a  wszyscy jego uczestnicy zostali obdarowani darmowym egzemplarzem. 

Uroczystość rozpoczęła p. Irena Skrzyżala Prezes Koła MZC w Grodźcu przywitaniem 
członków koła, okolicznych mieszkańców i zaproszonych gości. A w szczególności Wójta Gminy 
Janusza Pierzynę i  p. Agnieszkę Bronowską, dyr. GOK. Swoją obecnością spotkanie zaszczycili 
także Członkowie Zarządu Głównego MZC w Cieszynie z Panią Prezes Martą Kawulok i Panem 
Wiceprezesem  Bronisławem Brudnym na czele. 

Na początek dzieci, uczniowie ZSP w Grodźcu, przedstawiły program artystyczny, który spotkał się 
z wielkim aplauzem widzów. 

Następnie przystąpiono do pokazu multimedialnego o życiu, żyjącego w latach 1782 – 1835, Józefa 
Bożka, który przygotowała p. Irena Skrzyżala, a ciekawym komentarzem opatrzył p. Mariusz 
Makowski. 



Z kolei aktor Studium Teatralnego w Cieszynie, Bogusław Słupczyński, odczytał obszerne 
fragmenty opowiadań o J. Bożku, których autorami byli Gustaw Morcinek „Młynarczyk z Birów” i 
Zofia Kossak – Szatkowska „Czarodziej”. Opowiadania te znajdują się także w wydanej przez Koło 
książce. 

Spotkanie zakończył Zespół Regionalny „Bierowianie”, który zaśpiewał piosenkę poświeconą 
Józefowi Bożkowi. Autorem tekstu był także mieszkaniec Bierów, Alojzy Paszek.   

Organizatorzy przygotowali na tę okoliczność poczęstunek, który zaserwowano w przerwie 
spotkania. 

Na koniec Prezes koła MZC p. Irena Skrzyżala podziękowała wszystkim za przybycie, a w 
szczególności tym osobom, które wniosły wkład w zorganizowanie tego spotkania. 

       20.11.2015 r  -Listopadowe spotkanie członków i sympatyków Koła rozpoczął występ uczniów 
z Zespołu Szkolno - Przedszkolnego z programem słowno - muzycznym „Pociąg do 
NIEPODLEGŁOŚCI”. Wspomnienia o  Autorach naszej Niepodległej z przejęciem przekazali 
uczennice i uczniowie, a wszystko to ilustrowane dźwiękami patriotycznych pieśni. Odśpiewane na 
stojąco „Rota” oraz Hymn Polski wywołały zrozumiałe wzruszenie. Wdzięczni jesteśmy Dyrektor 
Szkoły Pani  Jolancie Tomik, opiekunom, a nade wszystko naszym młodym artystom, że ubogacają 
nasze spotkania w tak bliskie nam patriotyczne treści. Dziękujemy za te lekcje historii, które każą 
nam być z niej dumnymi. 
W dalszej części spotkania pan Stanisław  Kubica chiropraktyk i masażysta w zajmujący sposób 
przekazał kilkanaście  prostych sposobów jak uniknąć problemów związanych z dolegliwościami 
kręgosłupa. W przystępnej formie przedstawił zależności, jakie występują pomiędzy stylem życia, w 
tym także sposobem odżywiania, a potencjalnymi zagrożeniami zdrowotnymi. Zademonstrował 
ćwiczenia, dzięki którym można zlikwidować lub ograniczyć bóle i poprawić komfort życia. Jak stać, 
siedzieć, chodzić, by ulżyć kręgosłupowi, by zapobiegać szczególnie dotkliwym przepuklinom 
kręgosłupa, zwanym potocznie wypadnięciem dysku. Mówił, jak prostym masażem można walczyć 
z uciążliwościami migrenowymi.A wszystkie informacje przekazywał nie tylko z zaangażowaniem 
świadczącym o wiedzy i doświadczeniu, nie tylko bezinteresownie, ale z wielką życzliwością, która 
budziła zaufanie, szczególnie u tych słuchaczy, którzy dolegliwości tego rodzaju doświadczają, lub 
doświadczyły. 
        12.12.2015 r- Spotkanie przedświąteczne – wigilijne członków Koła 
Tradycyjnie na początku grudnia odbywa się uroczyste spotkanie członków koła i osób 
towarzyszących przy uroczystej skromnej kolacji i wspólnym śpiewaniu kolęd. Wśród gości 
zaproszonych obecny był Wójt Gminy Janusz Pierzyna oraz księża z obu parafii katolickiej ks. 
Andrzej Szczepaniak i ewangelickiej ks. Andrzej Krzykowski. Goście złożyli życzenia świąteczne 
dla członków Koła. Jednym z punktów programu spotkania był występ literacki poety Juliusza 
Wątroby z pobliskiej Rudzicy, który podzielił się wierszami z nowego tomiku poezji dotyczącymi 
świąt oraz okresu zimowego. Spotkanie było okazją do popularyzacji i sprzedaży nowego 
"Kalendarza Cieszyńskiego2016". Muzyczną oprawę zapewniła dyr. GOKu Agnieszka Bronowska. 
W spotkaniu uczestniczyło ponad 40 członków. Impreza miała miejsce w barze „Pod Beczką” w 
Grodźcu. 
   
Kolo MZC w Zebrzydowicach – Prezes Helena Bartoszek 
 
11. 11.br. - nasza członkini MZC p. Maria Stawarczyk na uroczystej Sesji Rad Gmin i Powiatu 
Cieszyńskiego, w cieszyńskim teatrze odebrała "Laur Srebrnej Cieszynianki". Wcześniej była obecna 
na Sesji Rady Gminy, gdzie otrzymała gratulacje z rąk wójta. 

 

19.11.br. - trzech członków naszego koła, zostało zaproszonych do Frysztatu (Czechy) gdzie został 
otwarty Dom PZKO. Delegacja oprócz kwiatów i listu gratulacyjnego ofiarowała obraz. 



27.11.br. - cykl spotkań (czwartek) z ks. prof. Józefem Budniakiem. Spotkanie było otwarte,dla 
wszystkich chętnych Gminy. Prelegent , oprócz zagadnień religijnych, poruszał tematy historyczne, 
geograficzne, tradycje kulturowe i gwarę języka na naszym terenie. 

 

Kolo MZC w Strumieniu – Prezes Anastazja Żur 
 
   11 listopada br.  w teatrze im. Adama Mickiewicza w Cieszynie członkini Koła w Strumieniu Pani 
Wanda Niemiec została uhonorowana Laurem Srebrnej Cieszynianki. 
 19 listopada br. została zorganizowana "Wieczornica historyczna" poświęcona ofiarom 
hitleryzmu.Rodziny ofiar przyniosły liczne pamiątki , zostały odczytane fragmenty z pamiętników. 
   10 grudnia br. odbędzie się zebranie ogólne członków Koła . W programie m.in czytanie gwarowe 
oraz projekcja filmu pt "Ochabski wiesieli". W Izbie Regionalnej  w Strumieniu są na bieżąco 
prowadzone zajęcia dla uczniów z zakresu edukacji regionalnej.   
   16 grudnia br. przypada  90 rocznica powstania Koła MZC w Strumieniu. Z tej okazji będą 
organizowane różne imprezy i uroczystości związane z obchodami Roku Jubileuszowego. 
 
KL " Nadolzie" – Prezes Jolanta Skóra 
 
 17 listopada br. odbyło się spotkanie członków Koła z panią Ewą Łokuciejewską – poetką 
malarką , grafikiem komputerowym. Spotkanie połączone było z wernisażem wystawy obrazów 
malarki.Czytano wiersze oraz fragmenty prozy autorki. W spotkaniu uczestniczyli   licznie zebrani 
zaproszeni goście.Dla wszystkich uczestników spotkanie było wielką ucztą duchową. 
 9 grudnia br. odbyło się  spotkanie wigilijne, które wspólnie zorganizowali członkowie  Koła 
nr 1 "Centrum" w Cieszynie oraz czlonkowie  KL "Nadolzie," Gościem Honorowym była pani Prezes 
Marta Kawulok.Wspólne śpiewanie kolęd, poczęstunek oraz miła i serdeczna atmosfera spotkania na 
długo pozostaną w pamięci uczestników. 
 
 Zarząd Główny MZC oraz Pani Prezes Marta Kawulok dziękują Zarządom i Prezesom Kół 
Terenowych za zorganizowanie wielu ciekawych i atrakcyjnych imprez i spotkań dla swoich 
członków, co skutkuje ich aktywnością, a wśród sympatyków macierzy budzi wzrost zainteresowania 
działalnością Macierzy Ziemi Cieszyńskiej. 
 
                  Za Zarząd: 
 
 Sekretarz ZG MZC                            Prezes ZG MZC 
    / - / Aleksandra Czajkowska /                                  /- / Marta Kawulok 
 
 
Rozdzielnik: 
1x Koła Terenowe 
1x Gablotka 
1x a/a 

 


